
Resolucion Página 1 de 1 

SUPERINTENDENCIA 
A De COMPAÑÍAS 

  

0% 
RESOLUCION No. SC-IRL=-14-( 132 

/ 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonlos de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón LOJA el 15/Mayo/2014, que contienen la constitución de la 

compañía COMPAÑIA DE TAXIS DE TINAJILLAS S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarlos, mediante Memorando Nro. SC-IRL-2014-74 de 
28/Mayo/2014, ha emitido Informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-012 de 17 de 
Enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS DE 
TINAJILLAS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 
los perlódicos de mayor circulación en el domicillo principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicillo principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplla circulación 
en el domicillo principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a 28 y 8 ES] greso 

DE Sora 
¿dd y Dn Ni E COMPANAS YA Yo y 

EA A Aguirre A 
INTENDENTE D     

  

Exp. Reserva 7566024 

Nro. Trámite 7.2014.56 
GMP/ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/82269b9e6292afec05257ce6005012b57E... 28/05/2014



RED 'L Ie Siomio rezón ul margen de l: ¿zcritura de constitución de fecl e quie 

de ne el año des il catorce, y da cumplimiento al contenido de. -..i- lo 

Segundo, de la Reso'ución Múmero S”  ?L-14-132, firmada por la Dre. 013 na 

Guocaro Faura, intendente de Comp. 302 Loja, de fecha 28 de may .D5 

la avia. Loja, 29 días de mayo del. 

       NOTARIO 
PUBLICO Ate Y. 

  

AAA 

Dr. Vinicio Sarmiento Bustamante 
NOTARIO SEGUNDO 

ve CANTÓN LOJA 94 

- Rueda inscrita la RESOLUCIÓN Nro. SE-IRL-14-182; emitida por la 

Superintendencia de Compañíes en la cual se aprueba la constitución de la 

COMPAÑÍA DE TAXIS DE TINAJILLAS S.A, que antecede, bajo el N* 11 del 

Registro de Resoluciones. (Mercantil). 

Saraguro, Junio 02 del 2014 

  

   
Revisado por el Sr: if


